

**Masuri de eficienta energetica a
IMSP "Spitalul Raional Cahul"
termoizolarea fatadelor - blocul
Terapie si Maternitate.**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Termoizolarea fatadelor - Terapia**

Valoarea de deviz 5 096 417,35 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.04.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	280,6400	30,00	8 419,200
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	154,7550	30,00	4 642,650
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	4 700,7525	30,00	141 022,575
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	2 542,8750	30,00	76 286,250
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	467,1840	30,00	14 015,520
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	447,6500	30,00	13 429,500
7.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	6 185,0010	30,00	185 550,030
8.	7134050013250	Izolator	h-om	89,5300	30,00	2 685,900
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	286,5550	30,00	8 596,650
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	363,9600	30,00	10 918,800
11.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	80,6565	30,00	2 419,695
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	275,0000	30,00	8 250,000
13.	7422010060100	Timplar	h-om	560,1678	30,00	16 805,034
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	171,0008	30,00	5 130,024
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	474,9506	30,00	14 248,518
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1 627,1576	30,00	48 814,728
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 131,6354	30,00	33 949,062
		Total manopera				595 184,15

Materiale:

1.	12	Profuluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1 375,6000	12,00	16 507,200
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	74,0287	220,00	16 286,314
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,1950	5,00	85,974
4.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,3391	3 200,00	1 085,120
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,0171	3 200,00	3 254,720
6.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	1,0171	3 200,00	3 254,720
7.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,4069	1 028,60	418,537
8.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	761,9400	1 050,00	800 037,000

9.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	66,7200	1 350,00	90 072,000
10.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	414,0000	0,90	372,600
11.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,2070	900,00	186,300
12.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	621,0000	9,00	5 589,000
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	219,8544	60,00	13 191,264
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	487,0500	25,00	12 176,250
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	137,5600	39,00	5 364,840
16.	24302261000001	Fuga	kg	92,9402	20,00	1 858,804
17.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	1 258,6950	33,00	41 536,935
18.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	103,1700	17,70	1 826,109
19.	2430226101600	Chit siliconic	kg	113,7636	20,00	2 275,272
20.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	191,8500	47,20	9 055,320
21.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	13 117,880 0	3,00	39 353,640
22.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	16 181,210 0	3,20	51 779,872
23.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	951,0160	3,00	2 853,048
24.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	210,7320	120,00	25 287,840
25.	2521106718392* 5	Glafuri din mase plastice pentru ferestre - latimea de 450mm.	m	173,4000	130,00	22 542,000
26.	2521302602907* 3	Placi termoizolante, placi de polisteren extrudat densitatea 26kg/m3, gr. de 100mm	m2	29,1789	190,00	5 543,991
27.	2521302602907* 8	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 26 kg/m3, gr. de 30mm	m2	202,0909	120,00	24 250,908
28.	2521302602909* 2	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri -135kg/m3, gr.30mm	m2	105,9086	120,00	12 709,032
29.	2521302602909* 7	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 135kg/m3 gr.30mm	m2	124,2805	120,00	14 913,660
30.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	5 052,0910	7,00	35 364,636
31.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7 199,0325	1,74	12 526,317
32.	26511221004022	Ciment M-400	kg	16 627,000 0	1,74	28 930,980
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	20,6340	1,65	34,046
34.	26531021008311	Tink	kg	6 975,9000	31,25	217 996,875
35.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	362,7801	4,40	1 596,232
36.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	5 024,3790	2,50	12 560,948
37.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	124,2000	0,20	24,840
38.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	38,3700	1 250,00	47 962,500
39.	2670112202051* 010	Placi din ceramica granit-морозоустойчивой плиткой "Гранитогрес"	m2	7,2114	240,00	1 730,736
40.	2670112202051* 4	Placi din ceramica granit-морозоустойчивая плитка "Гранитогрес"	m2	27,8154	240,00	6 675,696
41.	2670112202051* 9	Placi din ceramica granit-морозоустойчивая плитка "Гранитогрес"	m2	185,4360	240,00	44 504,640

42.	2670112204002* 6	Placi extrudate de polistiren, densitatea 35-50 kg/m3, gr. de 50mm	m2	1 324,1487	120,00	158 897,844
43.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	516,7580	2,00	1 033,516
44.	2682132601626	Carton bitumat	m2	455,4000	12,00	5 464,800
45.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1 642,6640	165,00	271 039,560
46.	2682162611370* 1	Placi vata minerala termoiz. cladiri - 135kg/m3, gr.100mm	m2	1 404,9100	185,00	259 908,350
47.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	281,6116	14,50	4 083,368
48.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	12,00	0,000
49.	2732103646070* 10	Tabla cutata- H12-1080	m2	305,2500	61,60	18 803,400
50.	2743123549027	Pervazuri (baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	2 721,6800	88,00	239 507,840
51.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	10,1715	14,44	146,876
52.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,8985	159,36	302,544
53.	2873147300863	Agrafe	kg	15,8209	50,00	791,045
54.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	20 618,568 0	0,45	9 278,356
55.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	770,0000	0,60	462,000
56.	2874125886734	Nituri POP	buc	962,5000	0,15	144,375
57.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	25 803,480 0	0,16	4 128,556
58.	4011106202741	Energie electrica	kw	620,0040	1,50	930,006
59.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,6872	16,00	266,995
60.	4100126202818	Apa	m3	29,5498	16,00	472,798
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	314,0000	5,00	1 570,000
		Total materiale de construcții				2 610 808,9 5

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	38 889,035 0	0,20	7 777,807
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	89,3000	18,00	1 607,400
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	30,9328	18,00	556,790
4.	2922140007000	Macara	h-ut	11,0000	150,00	1 650,000
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	154,8150	15,00	2 322,225
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	92,1247	50,00	4 606,235
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	67,5450	15,00	1 013,175
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	15,6220	10,00	156,220
9.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	6,0180	120,00	722,160
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,3540	120,00	282,480
11.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,5540	52,10	237,263
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	18,1980	18,00	327,564
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	10,1795	15,00	152,693
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	10,0061	160,00	1 600,976
		Total utilaje de construcții				23 012,95

Total	Lei	3 229 006, 05
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	133 916,4 3

Cheltuiiele de transport	7 %	182 756,6 3
Total		3 545 679, 11
Cheltuiiele de regie	13 %	460 938,2 9
Total		4 006 617, 40
Beneficiu de deviz	6 %	240 397,0 5
Total		4 247 014, 45
TVA	20 %	849 402,9 0
Total deviz:		5 096 417, 35

Intocmit

SRL "MONCOMTEX"
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)